



75
आज़ादी का
अमृत महोत्सव

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA

AAI / DATS / ENGG-CIVIL / BW / 2025-26/09-18

Date: 15.09.2025

By Speed Post

To,

मैसर्स वर्मा इंटरप्राइजेज
गोकुलपुरी प्रथम, बलदाऊ गंज, कर्वी
चित्रकूट (उत्तर प्रदेश)-210205
ईमेल: vermaenterprises1822@gmail.com

M/s.Verma Enterprises
Gokulpuri 1st, Baldau Ganj, Karwi
Chitrakoot (Uttar Pradesh) -210205
Email: vermaenterprises1822@gmail.com

विषय: केवी स्कूल रंगपुरी, नई दिल्ली के सामने एएआई की खाली भूमि पर प्रीकास्ट प्री-स्टेस्ड बाउंड्री वॉल और अस्थायी बैरिकेड का निर्माण।

Subject: Construction of Precast Pre-stressed Boundary wall and Temporary barricade at AAI Vacant Land In front of KV school Rangpuri, New Delhi.

संदर्भ / Ref: 1. ई-बिड आमंत्रण संख्या / E-bid Invitation No.: 2025_AAI_241377_1

महोदय / Dear Sir (s),

1. उपरोक्त निर्दिष्ट कार्य हेतु आपकी ई-निविदा को आपके द्वारा उद्धृत मद दरों पर कुल राशि रुपये 1,35,78,530/- (रुपये एक करोड़ पैंतीस लाख अठहत्तर हजार पाँच सौ तीस मात्र), जी एस टी रहित, जी कि निविदा कि अनुमानित लागत रुपये 1,71,90,000/- (रुपये एक करोड़ इकहत्तर लाख नब्बे हजार मात्र) जी एस टी रहित से 21.01% (प्रतिशत) कम है, अध्यक्ष, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण की ओर से एतद्वारा स्वीकार किया जाता है।

Your e-tender for the work mentioned above is hereby accepted on behalf of Chairman, Airports Authority of India, at the item rate quoted by you totaling to Rs. 1,35,78,530/- (Rupees One Crore Thirty Five Lakh Seventy Eight Thousand Five Hundred Thirty only) excluding GST which is 21.01 % below the estimated cost put to tender of Rs.1,71,90,000/- Rupees One Crore Seventy One Lakh Ninety Thousand) excluding GST.

2. सहायक महाप्रबंधक (अभि.-सिविल), भाविप्रा,डीएटीएस कॉम्प्लेक्स, आईजीआई हवाई अड्डा, नई दिल्ली (दिल्ली) -110037 कार्य के प्रभारी अभियंता होंगे। आपसे दिनांक 30.09.2025 तक सहायक महाप्रबंधक (अभि.-सिविल), भाविप्रा,डीएटीएस कॉम्प्लेक्स, आईजीआई हवाई अड्डा, नई दिल्ली (दिल्ली) -110037 के कार्यालय में उपस्थित होकर अनुबंध समझौते पर हस्ताक्षर कर पूर्ण करने के लिए अनुरोध किया जाता है / अनुबंध समझौते को रुपए 100/- (रुपये एक सौ मात्र) के गैर न्यायिक स्टाम्प पेपर पर निष्पादित किया जाएगा और स्टाम्प पेपर की लागत आपके द्वारा वहन की जाएगी।

Assistant General Manager (Engg-Civil), AAI, DATS Complex, IGI Airport, New Delhi (Delhi)-110037 shall be the Engineer-in-charge of the work. You are requested to attend the office of Assistant General Manager (Engg-Civil), AAI, DATS Complex, IGI Airport, New Delhi (Delhi)-110037 by 30.09.2025 to sign and complete the contract agreement. The contract agreement shall be executed on a non-judicial stamp paper of value Rs. 100/- (Rupees only) and the cost of the stamp paper shall be borne by you.

15/09/2025

3. कृपया इस पत्र के जारी होने की तारीख से दस (10) दिनों के भीतर सुरक्षा जमा के रूप में रुपये **13,57,853/-** (रुपये **तेरह लाख सत्तावन हजार आठ सौ तिरेपन** मात्र) जमा करें। ऐसा न करने पर निविदा दस्तावेज़ के पृष्ठ क्रमांक जीसीसी-16 पर खंड संख्या -1(ए) की शर्त के अनुसार इस राशि की कटौती की जाएगी।

Please deposit **Rs. 13,57,853 /-** (Rupees **Thirteen Lakh Fifty Seven Thousand Eight Hundred Fifty Three** only) towards security deposit within 10 days from the date of issue of this letter failing which, the same will be deducted as per condition of Clause no.1A at page no. GCC 16 of contract document.

4. आपसे अनुरोध है कि निविदा दस्तावेज़ के खंड संख्या 19 पृष्ठ संख्या जीसीसी-51 पर उद्धृत, ठेका श्रम (विनियमन और उत्पादन) अधिनियम 1970 एवं ठेका श्रम (विनियमन और उत्पादन) केंद्रीय नियम 1971, बाल श्रम (निषेध और विनियमन) अधिनियम 1986, भवन और अन्यनिर्माण श्रमिक कल्याण उपकर अधिनियम 1996, न्यूनतम मजदूरी अधिनियम 1948, ई पी एफ अधिनियम 1952, ई एस आई अधिनियम 1948 तथा केंद्र और राज्य सरकार के नियमों के प्रावधान का पालन करें।

You are requested to comply with the provision of Contract labour (Regulation and Abolition) Act 1970 and contract labour (Regulation and Abolition) Central rules 1971 Child Labour (Prohibition & Regulation) Act 1986, Construction Workers (Regulation of Employment and Condition of Service) Act 1996, Building and other construction Workers Welfare Cess Act 1996 as specified in Clause 19 on page no. 51 of GCC of tender and rules of Central and State Government.

5. आपको **प्रबंधक (इंजीनियरिंग-सिविल), डीएटीएस कॉम्प्लेक्स, आईजीआई हवाई अड्डा, नई दिल्ली (दिल्ली) - 110037** से तुरन्त संपर्क करने के लिए निर्देशित किया जाता है जो संबंधित साइट को आपको सौंपने की व्यवस्था करेंगे।

You are also directed to contact **Manager (Engg-Civil), DATS Complex, IGI Airport, New Delhi (Delhi)-110037** immediately who will arrange to hand over the site to you.

6. कृपया ध्यान दें कि करी करने के लिए अनुमत समय आठ (08) (1 माह की वर्षा सहित) माह होगा और इस पत्र के जारी होने के तारीख के बाद दसवें दिन से संगणित किया जाएगा।

Please note that the time allowed for carrying out the work shall be **Eight (08) Months** (Including 1 month rain) and same shall be reckoned from the 10th day after issue of this letter.

7. अनुबंध के संबंध में भविष्य में कोई भी अन्य पत्राचार समान्यतः, प्रभारी अभियंता, को संबोधित किया जाना चाहिए।

Any further correspondence in connection with the contract should normally be addressed to the Engineer-in-charge.

8. कृपया पावती की सूचना दें तथा स्वीकृति के प्रतीक के रूप में इस पत्र की सलग्न दूसरी प्रति पर विधिवत हस्ताक्षर करने के उपरांत अधोहस्ताक्षरी को वापस दें।

Please acknowledge the receipt and return the duplicate copy of this letter enclosed herewith after signing it to the undersigned as a token of acceptance.


15/09/2025

9. सभी शुद्धिपत्र, ई-निविदा प्रक्रिया के दौरान उठाए गए प्रश्न, स्पष्टीकरण आदि यदि कोई हो एवं उनके उत्तर भी अनुसूची समझौते का हिस्सा होंगे।

All corrigendum, queries, clarifications etc., if any, raised during e-tendering process and replies thereof shall also form part of the contract agreement.

10. इस अवार्ड पत्र की संख्या भाविप्रा/डीएटीएस/इंजी-सिविल/2025-26/बीडब्ल्यू/01 आवंटित की जाती है, जो आपके द्वारा इस अवार्ड पत्र के संबंध में भविष्य के सभी पत्राचार के लिए उद्धृत की जाएगी।

This Award letter is allotted the number AAI/DATS/ENGG-CIVIL/2025-26/BW/01, which shall be quoted by you for all future correspondence in connection with this award letter.

11. यह अवार्ड पत्र निविदा दस्तावेज़ के साथ समझौते का हिस्सा बनेगा।

This award letter shall form part of the Contract Agreement alongwith Tender Document.

12. यदि हिन्दी अथवा अंग्रेजी संस्कारण के बीच कोई विसंगति पाई जाती है, तो अंग्रेजी संस्कारण मणि होगा।

In case of any discrepancy found between Hindi or English version, then English version will prevail.

संलग्न / Enclosed: अनुसूची- ए /Schedule-A

भवदीय/Yours faithfully,



(विजय कुमार मीना)

(Vijay Kumar Meena)

सहायक महाप्रबंधक (अभि.-सिविल)

Assistant General Manager (Engg-Civil)

अध्यक्ष, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण के लिए व उनकी तरफ से

For and on behalf of the Chairman,

Airports Authority of India.

प्रतिलिपि (मूल पर नहीं) / Copy (N.O.O.):

बाहरी/External:

1. कमिश्नर (जीएसटी), 5वी. मंजिल, टावर-II, जीवन भारती बिल्डिंग, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली-110001.
The Commissioner (GST), 5th Floor, Tower-II, Jeevan Bharti Building, Connaught Place, New Delhi-110001.
2. सहायक श्रम आयुक्त (केंद्रीय), चौथी मंजिल, जीवन दीप बिल्डिंग, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001.
Asstt. Labour Commissioner (Central), 4th floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New Delhi -110001.
3. कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंचदीप भवन, कामरेड इंदरजीत गुप्ता (सीआईजी) मार्ग, नई दिल्ली-110002.
The ESIC, Panchdeep Bhawan, Comrade Inderjeet Gupta (CIG) Marg, New Delhi-110002.
4. क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त, ईपीएफओ कॉम्प्लेक्स, प्लॉट नं-23, सेक्टर-23, द्वारका, नई दिल्ली-110075.
Regional Provident Fund Commissioner, EPFO Complex, Plot No.23, Sector-23, Dwarka, New Delhi-110075.

आंतरिक / Internal:

1. महाप्रबंधक (अभि.), भा.वि.प्रा., क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तरी क्षेत्र, एनएटीएस कॉम्प्लेक्स, आईजीआई एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110037 ।
GM (Engg.), AAI, RHQ-NR, NATS Complex, IGI Airport, New Delhi-110037.
2. महाप्रबंधक (वित्त), भा.वि.प्रा., क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तरी क्षेत्र, एनएटीएस कॉम्प्लेक्स, आईजीआई एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110037 ।
GM (Fin.), AAI, RHQ-NR, NATS Complex, IGI Airport, New Delhi-110037.
3. उप महाप्रबंधक (अभि.-सिविल), भा.वि.प्रा., क्षेत्रीय मुख्यालय, उत्तरी क्षेत्र, एनएटीएस कॉम्प्लेक्स, आईजीआई एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110037 ।
DGM (Engg-Civil), AAI, RHQ-NR, NATS Complex, IGI Airport, New Delhi-110037.
4. करारनामे की प्रति ।
Agreement copy.
5. कार्यालय की प्रति ।
Office copy.


सहायक महाप्रबंधक (अभि.-सिविल)
Asst. Gen. Manager (Engg-Civil)